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Bilag 2. 

I fortsættelse af handelsministerens skri- 
velse af gårs dato til udvalget vedrørende 

- den energipolitiske redegørelse og lovfor- 
slaget om kernekraftanvendelse, fremsen- 

des hoslagt til udvalgets orientering i 50 
eksemplarer skrivelse af dags dato til miljø- 
styrelsen. 

Helge Nielsen. 
/ Erik Rytsel. 

MILJØMINISTERIET 
Den 11. august 1976. 

Som det fremgår af vedlagte skrivelse af 
gårs dato fra handelsministeren til folke- 
tingets energipolitiske udvalg, har regerin- 
gen tilkendegivet, at den ikke anser det for 
muligt at færdigbehandle handelsministe- 
riets energipolitiske redegørelse og lovfor- 
slaget om anvendelse af kernekraft i dette 
folketingsår. 

Det fremgår endvidere af skrivelsen, at 
begrundelsen herfor er, at en række forhold 
vil nødvendiggøre grundige og tidskrævende 
overvejelser. Blandt de forhold, som speci- 
elt er fremhævet, er visse spørgsmål i for- 
bind else med en betryggende opbevaring 
af radioaktivt affald fra en eventuel kerne- 
kraftproduktion og visse sikkerhedsmæssige 
spørgsmål i forbindelse med kernekraftan- 
læg. 

Under henvisning hertil skal man an- 
mode miljøstyrelsen om at foretage en vur- 
dering af mulighederne for en fælles nordisk 
løsning af affaldsproblemet, jfr. den sven- 
ske redegørelse 홢Använt Kärnbränsel och 
radioaktivt avfäll" SOU 1976, samt frem- 
komme med de bemærkninger, som affalds- 
problematikken i øvrigt måtte give styrel- 
sen anledning til. 

Endvidere skal man anmode om en under- 
søgelse af, hvilke retningslinier af sikker- 
hedsmæssig art der findes nødvendige for 
kernekraftanlæg. I tilslutning hertil ønskes 
udarbejdet forslag til sådanne retningslinier. 
Særlig interesse knytter sig til de bestem- 
melser, der skal omhandle den fysiske be- 
skyttelse, bl. a. mod sabotage af nukleare 
anlæg og transporter af radioaktivt mate- 
riale samt endvidere kontrol med fissilt 
materiale. For begge de nævnte forholds 
vedkommende må bestemmelserne i vid 
udstrækning baseres på international prak- 
sis og rekommandationer, bl. a. de af IAEA 
udarbejdede rekommandationer med særlig 
hensyntagen til specielle danske forhold. 

Ministeriet lægger vægt på, at der tilveje- 
bringes det bedst mulige grundlag med hen- 
syn til de miljø- og sikkerhedsmæssige 
spørgsmål i forbindelse med energiforsy- 
ningen. Man skal derfor anmode miljøsty- 
relsen om, i det omfang det er muligt, at 
søge de med anvendelsen af kernekraft for- 
bundne problemer yderligere belyst til brug 
for den senere stillingtagen til inddragelsen 
af kernekraft som led i den fremtidige ener- 
giforsyning. 

Helge Nielsen. 
I Erik Rytsel. 


